

Christoffersen & Knudsen A/S

**Valhøjs Allé 130
2610 Rødovre**

CVR-nr. 14 74 81 05

**Årsrapport for 2019/20
(29. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 4. november 2020

Hans Christian Galst
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	16
Balance pr. 30. juni 2020	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Christoffersen & Knudsen A/S
Valhøjs Allé 130
2610 Rødovre

CVR-nr. 14 74 81 05

Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Stiftet: 10. januar 1991

Hjemsted: Rødovre

Bestyrelse

Hans Christian Galst, formand
Mogens Lønsbo Sørensen
Rasmus Lindhardt
Jesper Svendsen
Birger Abildgaard Villirs

Direktion

Birger Abildgaard Villirs, adm. direktør
Mogens Lønsbo Sørensen, direktør

Revision

Aries Statsautoriseret
Revisionsanpartsselskab
Spotorno Allé 6
2630 Taastrup

Pengeinstitut

Danske Bank

Sydbank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Villirs Holding ApS

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 4. november 2020, på selskabets adresse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	54.958	64.791	67.959	50.797	47.674
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	11.107	6.201	10.180	8.862	6.889
Resultat før finansielle poster	9.555	4.605	8.458	7.065	5.484
Årets resultat	7.155	3.151	6.282	5.144	4.076
Balance					
Balancesum	45.796	45.341	58.786	38.836	32.686
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.309	-2.485	-1.535	-1.047	-2.542
Egenkapital	19.155	15.151	18.282	17.144	16.332
Antal medarbejdere	78	103	100	78	77
Nøgletal					
Afkastningsgrad	21,0%	8,8%	17,3%	19,8%	17,8%
Soliditetsgrad	41,8%	33,4%	31,1%	44,1%	50,0%
Forrentning af egenkapital	41,7%	18,8%	35,5%	30,7%	25,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i VVS-arbejder indenfor bygge og anlæg i såvel den private som i den offentlige sektor. Dette forgår primært i form af hoved- og delentrepriser på de enkelte opgaver. Herudover påtager selskabet sig arbejde efter regning for private og erhvervsdrivende m.fl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 7.155.445, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 19.155.445.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet er fortsat selvfinansierende.

Investeringer

Årets investeringer er i lighed med tidligere år primært foretaget i materielle anlægsaktiver.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet har i første kvartal af regnskabsåret opnået et tilfredsstillende positivt resultat.

Selskabets ledelse forventer, med forbehold for de usikkerheder, der følger at den igangværende covid-19 pandemi, også et positivt resultat for det igangværende regnskabsår.

I lighed med tidligere år deltages der i udvalgte licitationer og der foretages løbende tilpasninger af kapacitet.

Selskabet følger den af ledelsen opstillede plan for forventet udvikling for årene 2020 - 2025. Planen vurderes og reguleres løbende.

I selskabet værnes der om medarbejdere og arbejdsmiljø - to faktorer som gerne skulle give et positivt afkast. Selskabets vidensressourcer vurderes afgørende for den fremtidige vækststrategi.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet bestræber sig på fortsat at have fokus på miljørigtige løsninger og efterleve aktuelle krav til overholdelse af lovgivning og etik m.m.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$
Resultat til analyseformål	Ordinært resultat efter skat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	2019/2020 kr.	2018/2019 kr.
Bruttofortjeneste		54.957.623	64.790.531
Personaleomkostninger	1	-43.851.044	-58.589.680
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		11.106.579	6.200.851
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.551.777	-1.595.548
Resultat før finansielle poster		9.554.802	4.605.303
Finansielle indtægter	2	249.322	17.337
Finansielle omkostninger	3	-617.539	-497.472
Resultat før skat		9.186.585	4.125.168
Skat af årets resultat	4	-2.031.140	-973.769
Årets resultat		7.155.445	3.151.399
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>5.476.151</u>	<u>5.583.127</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5.476.151</u>	<u>5.583.127</u>
Deposita	7	<u>434.942</u>	<u>424.534</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>434.942</u>	<u>424.534</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.911.093</u>	<u>6.007.661</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.412.252	29.387.577
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.827.624	3.034.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		145.506	400.000
Andre tilgodehavender		366.171	0
Udskudt skatteaktiv	11	0	32.957
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>105.878</u>	<u>277.186</u>
Tilgodehavender		<u>23.857.431</u>	<u>33.132.615</u>
Likvide beholdninger		<u>16.027.180</u>	<u>6.201.197</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>39.884.611</u>	<u>39.333.812</u>
Aktiver i alt		<u><u>45.795.704</u></u>	<u><u>45.341.473</u></u>

Balance pr. 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.500.000	11.500.000
Foreslået udbytte		7.155.445	3.151.399
Egenkapital	10	19.155.445	15.151.399
Hensættelse til udskudt skat	11	39.677	0
Hensatte forpligtelser i alt		39.677	0
Banker		21.246	16.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.806.983	12.584.244
Forudfakturering igangværende arbejder	8	5.137.600	8.245.618
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.958.506	959.375
Anden gæld		8.676.247	8.384.432
Kortfristede gældsforpligtelser		26.600.582	30.190.074
Gældsforpligtelser i alt		26.600.582	30.190.074
Passiver i alt		45.795.704	45.341.473
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	11.500.000	3.151.399	15.151.399
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.151.399	-3.151.399
Årets resultat	0	0	7.155.445	7.155.445
Egenkapital 30. juni 2020	<u>500.000</u>	<u>11.500.000</u>	<u>7.155.445</u>	<u>19.155.445</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	2019/2020	2018/2019
		kr.	kr.
Årets resultat		7.155.445	3.151.399
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.155.445	3.151.399
Renteindbetalinger og lignende		249.323	17.337
Renteudbetalinger og lignende		-617.538	-497.472
Pengestrømme fra ordinær drift		6.787.230	2.671.264
Betalt selskabsskat		-959.375	-2.203.648
Andre reguleringer		8.604.735	4.627.681
Pengestrømme fra driftsaktivitet		14.432.590	5.095.297
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.309.100	-3.209.958
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-10.408	-10.148
Salg af materielle anlægsaktiver		864.300	724.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.455.208	-2.495.606
Betalt udbytte		-3.151.399	-6.281.875
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.151.399	-6.281.875
Ændring i likvider		9.825.983	-3.682.184
Likvide beholdninger		6.201.197	5.903.769
Værdipapirer		0	3.979.612
Likvider 1. juli 2019		6.201.197	9.883.381
Likvider 30. juni 2020		16.027.180	6.201.197
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		16.027.180	6.201.197
Likvider 30. juni 2020		16.027.180	6.201.197

Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	40.763.511	52.974.463
Pensioner	2.381.203	3.531.279
Andre omkostninger til social sikring	337.701	492.344
Andre personaleomkostninger	368.629	1.591.594
	<u>43.851.044</u>	<u>58.589.680</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.840.052	1.714.743
Bestyrelse	200.000	200.000
	<u>2.040.052</u>	<u>1.914.743</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>103</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>249.322</u>	<u>17.337</u>
	<u>249.322</u>	<u>17.337</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	11.817
Andre finansielle omkostninger	<u>617.539</u>	<u>485.655</u>
	<u>617.539</u>	<u>497.472</u>

Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.958.506	959.375
Årets udskudte skat	72.634	14.394
	<u>2.031.140</u>	<u>973.769</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	<u>7.155.445</u>	<u>3.151.399</u>
	<u>7.155.445</u>	<u>3.151.399</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2019		14.071.798
Tilgang i årets løb		2.309.100
Afgang i årets løb		<u>-2.451.553</u>
Kostpris 30. juni 2020		<u>13.929.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		8.488.670
Årets afskrivninger		1.930.824
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-1.966.300</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		<u>8.453.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>5.476.151</u>

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2019	424.534
Tilgang i årets løb	<u>10.408</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>434.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u><u>434.942</u></u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	<u>2.827.624</u>	<u>3.034.895</u>
	<u><u>2.827.624</u></u>	<u><u>3.034.895</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.827.624	3.034.895
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-5.137.600</u>	<u>-8.245.618</u>
	<u><u>-2.309.976</u></u>	<u><u>-5.210.723</u></u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
125.000 A-aktier á kr. 1	125.000
375.000 B-aktier á kr. 1	375.000
	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2019	500.000	500.000	500.000	200.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	300.000	0
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000	200.000

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2019	32.957	47.351
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2020	32.957	47.351
Materielle anlægsaktiver	430.351	66.043
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-250.000	-99.000
Overført til udskudt skatteaktiv	0	32.957
Overført til hensættelser	39.677	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	32.957
Regnskabsmæssig værdi	0	32.957

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Villirs Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020. Den samlede skat fremgår af regnskabet for Villirs Holding ApS.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af selskabets kautionselskaber afgivet arbejdsgarantier vedrørende afsluttede og igangværende arbejder på sædvanlige vilkår. Den samlede garantiramme er på kr. 110 mio. og heraf er udnyttet ca. kr. 49 mio.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af bygninger til administration og lager, årlig leje t.kr. 857. Udlejes af adm. direktør Birger A. Villirs. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Villirs Holding ApS - Valhøjs Allé 130 - 2610 Rødovre.

Lønsbo Holding ApS - Islev Have 23 - 2610 Rødovre.